
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 2/2024 Id. 22/DRI 
 [doc.26] 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 30/07/24 da MARIA CRISTINA MARCHETTI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi d'Ateneo (delibera Consiglio di 

Amministrazione seduta del 18 luglio 2024) (EUR 6.635,04 - Responsabile Scientifico, MARCHETTI 
M.) 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/07/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 2/2024 prot.n. 1300 del 01/08/24 con scadenza il 30/08/24; 
 

DECRETA 

 
che, per mero errore materiale è stato inserito nel bando sopracitato il seguente insegnamento:  

 
L’insegnamento di cui alla tabella è stato ritirato dalla procedura concorsuale e verrà bandito in un secondo momento 
in quanto erogato nel II° semestre dell’a.a. 2024/2025. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze politiche e 
sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 01/08/24 

 

F.to Il Direttore 
prof.ssa MARIA CRISTINA MARCHETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Codice 
bando 

Codice 
identifica

tivo 
dell’incari

co 

Denominazi
one corso 
di studio 
(C.d.S.) 

Class
e del 
corso 

di 
studi

o 
(C.d.
S.) 

Codic
e del 
corso 

di 
studi

o 
(C.d.
S.) 

Sede del 
corso di 
studio 
(C.d.S.) 

Denominazio
ne 

dell'insegnam
ento o 

dell'eventual
e modulo  

SSD 
dell'insegnam

ento o 
dell'eventual

e modulo 
(D.M. n. 

639/2024) 

Numero 
ore di 

didattic
a 

curricul
are 

Nume
ro 

CFU 

Anno 
accadem

ico e 
semestr
e in cui 

sarà 
svolto 

l'incarico 

Compen
so al 
lordo 
degli 

oneri a 
carico 

del 
benefici

ario 

Copertura 
finanziaria 

[es. delibera 
Consiglio di 

Amministraz
ione …] 

2/20
24 

10611837 
Relazioni 
Internazion
ali 

LM-
52 

3239
3 

FACOLTA’ 
SCIENZE 
POLITICHE, 
SOCIOLOGIA, 
COMUNICAZI
ONE – 
DIPARTIMEN
TO DI 
SCIENZE 
POLITICHE 

LIBERTA' 
COSTITUZION
ALI E TUTELA 
DELLA 
SICUREZZA 

GIUR-05/A  72 9 

I° 
semestr
e – a.a. 
2024/20
25 

2.488,14
  

Fondi 
Ateneo - 
delibera del 
Consiglio di 
Amministrazi
one n. 
243/24 del 
18.07.2024 


